
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/49 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3405 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/1 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3405», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3405 Ханнанову Гульнару Раулевну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3405 Ханнановой Г.Р. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3405. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/50 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3406 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/2 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3406», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3406 Набиуллину Гульназ Сагитяновну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3406 Набиуллиной Г.С. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3406. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/51 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3407 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/3 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3407», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3407 Шакирову Миляушу Анфировну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3407 Шакировой М.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3407. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/52 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3408 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/4 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3408», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3408 Сайфутдинову Таисию Владимировну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3408 Сайфутдиной Т.В. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3408. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/53 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3409 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/5 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3409», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3409 Кашафуллину  Резеду Раисовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3409 Кашафуллной  Р.Р. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3409. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/54 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3410 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/6 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3410», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3410 Исламову Гульнар Назировну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3410 Исламовой Г.Н. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3410. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/55 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3411 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/7 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3411», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3411 Бакирову  Лиану Ильдаровну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3411 Бакировой Л.И. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3411. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/56 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3412 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/8 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3412», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3412 Пазиулину Розу Борисовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3412 Пазиулиной Р.Б. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3412. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/57 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3413 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/9 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3413», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3413 Имамову Айгуль Илюсовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3413 Имамовой А.И. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3413. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/58 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3414 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/10 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3414», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3414 Хасанову Гульназ Зарифяновну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3414 Хасановой Г.З. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3414. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/59 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3415 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/11 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3415», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3415 Мусину Алфию Закиряновну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3415 Мусиной А.З. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3415. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/60 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3416 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/12 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3416», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3416 Фаттаеву Рафилю Канифовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3416 Фаттаевой Р.К. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3416. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/61 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3417 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/13 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3417», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3417 Шафигуллину Альбину Нарисовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3417 Шафигуллиной А.Н. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3417. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/62 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3418 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/14 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3418», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3418 Габдрахманову Ирину Фанисовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3418 Габдрахмановой И.Ф. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3418. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/63 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3419 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/15 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3419», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3419 Рахматуллину Залифу Маратовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3419 Рахматуллиной З.М. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3419. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/64 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3420 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/16 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3420», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3420 Тимиршина Федора Борисовича. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3420 Тимиршину Ф.Б. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3420. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/65 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3421 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/17 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3421», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3421 Нуртдинову Эльзу Анисовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3421 Нуртдиновой Э.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3421. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/66 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3422 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/18 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3422», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3422 Хайруллину Зульфию Борисовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3422 Хайруллиной З.Б. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3422. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/67 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3423 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/19 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3423», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3423 Гайсину Лейсан Занифовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3423 Гайсиной Л.З. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3423. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/68 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3424 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/20 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3424», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3424 Кадырову Эльвиру Раисовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3424 Кадыровой Э.Р. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3424. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/69 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3425 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/21 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3425», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3425 Хаертдинову Айгуль Азатовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3425 Хаертдиновой А.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3425. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/70 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3426 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/22 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3426», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3426 Галимову Альбину Назифовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3426 Галимовой А.Н. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3426. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/71 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3427 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/23 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3427», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3427 Хакимову Рузилю Алмасовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3427 Хакимовой Р.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3427. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/72 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3428 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/24 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3428», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3428 Рахмангулову Инзилю Фаиковну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3428 Рахмангуловой И.Ф. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3428. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/73 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3429 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/25 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3429», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3429 Армагинову Лэйсен Рифовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3429 Армагиновой Л.Р. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3429. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/74 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3430 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/26 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3430», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3430 Зарипову Эдиту Арсениевну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3430 Зариповой Э.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3430. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/75 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3431 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/27 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3431», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3431 Кусниярову Надежду Григорьевну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3431 Куснияровой Н.Г. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3431. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/76 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3432 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/28 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3432», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3432 Ибрашеву Галину Гареевну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3432 Ибрашевой Г.Г. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3432. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/77 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3433 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/29 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3433», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3433 Кашапову Рамзию Бариевну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3433 Кашаповой Р.Б. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3433. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/78 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3434 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/30 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3434», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3434 Садикову Луизу Загитовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3434 Садиковой Л.З. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3434. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/79 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3435 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/31 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3435», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3435 Ахмадуллина Ульфата Загитовича. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3435 Ахмадуллину У.З. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3435. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/80 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3436 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/32 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3436», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3436 Шараеву Диану Викторовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3436 Шараевой Д.В. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3436. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/81 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3437 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/33 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3437», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3437 Садикову Альмиру Назгаровну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3437 Садиковой А.Н. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3437. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/82 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3438 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/34 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3438», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3438 Газизову Миляушу Мавлявиевну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3438 Газизовой М.М. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3438. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/83 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3439 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/35 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3439», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3439 Имаеву Нину Терентьевну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3439 Имаевой Н.Т. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3439. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/84 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3440 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/36 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3440», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3440 Нуриева Виталия Атнабаевича. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3440 Нуриеву В.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3440. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/85 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3441 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/37 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3441», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3441 Сафарову Раузу Ахметовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3441 Сафаровой Р.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3441. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/86 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3442 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/38 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3442», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3442 Шарафисламову Залифу Муратовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3442 Шарафисламовой З.М. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3442. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/87 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3443 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/39 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3443», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3443 Изибаеву Александру Ивановну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3443 Изибаевой А.И. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3443. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/88 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3444 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/40 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3444», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3444 Смолину Елену Бикяновну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3444 Смолиной Е.Б. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3444. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/89 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3445 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/41 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3445», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3445 Зайнутдинову Гульнару Гумаровну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3445 Зайнутдиновой Г.Г. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3445. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/90 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3446 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/42 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3446», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3446 Сайтаеву Марину Петровну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3446 Сайтаевой М.П. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3446. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/91 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3447 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/43 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3447», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3447 Курбанову Гульдиру Глимхановну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3447 Курбановой Г.Г. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3447. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/92 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3448 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/44 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3448», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3448 Хайдаршина Зинфира Фидусовича. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3448 Хайдаршину З.Ф. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3448. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/93 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3449 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/45 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3449», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3449 Гарееву Замиру Анваровну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3449 Гареевой З.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3449. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/94 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3450 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/46 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3450», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3450 Якупову Ильбиру Финазиевну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3450 Якуповой И.Ф. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3450. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/95 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3451 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/47 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3451», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3451 Хакимову Гузель Хабибулловну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3451 Хакимовой Г.Х. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3451. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2023 года                               № 98/96 - 5 

г.Янаул 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3452 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 34 Кодекса                   

Республики Башкортостан о выборах, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан от 01 июня 2023 года № 98/48 - 5 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3452», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателем 

участковой избирательной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3452 Мингалиеву Эльвиру Ольфатовну. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №3452 Мингалиевой Э. О. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 13 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №3452. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район               

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J

